
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Rores d. Cunha, 799
CARAZINHO- RS
54-33302322 - CNPJ: 89.96:;22210001-52

www.csf8zinho.fS.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 21/05/2013

MOVIMENTAÇOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBllO) VALORES SAlDAS (C~DllO) VALORES

Receitas OrçamenUlrlas 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Roceltas ExtnI.()rçsmsntM •• 0,00 Despesas Extra.Qrçamentllrlas 0.00

Retiradas de Bancos 0,00 Dapõsltos Bsncários 0,00
lOTAL 0,00 lOTAL 0,00

saldo Anterior 0,00 Saldo do dls 0,00

SOMA 0,00 SOMA • 0,00

MOVIMENTAÇOES DOS CAIXASIBANCOS
CAIXA , SALDO D~BITOS CR~DlTOS SALDO.. ,

ANTERIOR DEPóSITOS REnRADAS ATUAL

lOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO D~BITOS CR~DITOS SALDO

ANtERIOR DEPÓSITOS REnRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 3BO.832,n 0,00 1.289,33 379.543,44

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 16.120,02 0,00 0,00 16.120,02

lOTAL 396.952,79 0,00 1.289,33 396.663,46

lOTAL CAIXAlBANCOS 396.952,79 0,00 1.289,33 395.663,46

TRANSFERaNCIAS BANCARIAS
DESCRIÇAo VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL ',00 '.00 ',00 '.00

TesfJUfllt1pRe/attlrlo$>~deBoletim caQ_emb:IboIOO2.phpEmwor: Lut:JanaI~LBmpert De Souza ~ 2013 Data: 11-iJ6-.2013.13:30.-41
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAllNHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.csrezinoo.rs.gov.br

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRlçAo I VALOR I ESTORNO I TOTAL ITOTAL CONTA

TOTAL I ~ool •.001 .,001 •.00

•.•.• : oaruWoo
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores d. Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.22210001-52

www.carazinho.fS.gov.br

RECEITAS EXTRA.QRÇAMENTÁRIAS
DESCRlçA" I VALOR ESTORNO lOTAL TOTAL CONTA

TOTAL I •••• 0,00 O," 0,00

~~-'-

•.......-
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ/NHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.caTazinho.fS.gov.br

DESPESAS ORÇAMENTARIAS
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA_.

• BANRlSUL CAMAAA 04Q2334103 1.289,33 .,00 1.289,33 1.289,33

TOTAL .. : 1.289,33 • ,00 1.289,33 ••••

£
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TOTAL

DESPESAS EXTRA'()RÇAMENTARIAS
DESCRIÇÃO

tJ- ".
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO-RS
54-33302322 - CNPJ: 89.96522210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

VALOR ESTORNO

0,00 0.00

TOTAl.

0,00

BANCO

A~'ro
Fabiano Pereira

e.-: oaNUlbo
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.caf8zinho.rs.gov.br

EXTRA TO BANCÁRIO SlNTI:TICO

PE~loDO : 21/0512013 A21/05/2013
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCÁRIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇÃO

SALDO ANTERIOR:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

SALDO FINAL:

CONTA: 29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103

DATA CONTRAPARTIDA

21/0512013 106480. RUDINEI LUIZ BROMBILLA

PLANILHA EMPENHO

INFORMAÇÓES COMPLEMENTARES

388/2013

ORDEM

223799

CHEQUE SLIP

380.885,78

DÉBITO

I

CRÉDITO

1.289,33

1.289,33

379.596,45

1.289,33

379.596,45

6_: cararinho

Tesouraria •.•.Rallltórios de Confer6ncias •.•.ExfnJ/o Bane cai2_9xtrat0b8ncarioOO2.php Emissor: Fabiano Santiago Pereira Exerc: 2013 Data: 21-05-2013. 14:10:50 Pág 1/1
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I""n'Da;;;';;;"'''';c,c"''''''=o<~. -------------------,
N' Credor : 106480 CPF : 78302870072
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Endereço : RUA BARROS CASSAL
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
BancolAg.IConla
Telefone . 54 Fax

Órgão
Unidade
Função
ProJIAtIv
Dolação
Elemenlo

1.289,3338812013

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 223799
DATA DE EMISSÃO: 21/05/2013

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATNA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001-2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CML

LR_ecu_rs_o__ l_-_L_IVR_E ~.J l'Empenh'"
Dados da Ordem de Pagto.
ElEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.289,33 0,00 0.00 1.289,33
Ret Nota FISCal n": OlARIA, de 2110512013 1.289,33 0,00 0.00 1.289,33

TOTAL DA ORDEM 1.289,33
SALDO ANTERIOR 1.289,33
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES:
VlR REF PAGTO. DUAS OtARlAS E MEIA EM VlAGEM A PORTO AlEGRE AUDIENCIAS DEPUTADOS GllMAR SOSELLA, PEDRO WESTPHALEN, DIOGENES BASEGIO.

MARCIO BIOlCHl,MANO CHANGES. IGAM. DPM. INSTITUTO SOlto. SECo SAUDe DO ESTADO, DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOICIAL SAMU E FUNDERGS,

SAlDA 20105 22HORAS E RETORNO 23105 14HORAS. cFÉ:.'SoUClTAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

, TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 1.289,33

DATA ~II()5J1J

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCON'
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

Oc; , A3

dente LegislatMI
otlo AlbIno GerhartII Neto

DATA

CREOCR

RECIBO
RECEBI(EMOS) OO,M.UNíCIPIO DE CARAZlNHO. A IMPORT ANelA ABA~XO ESPECIFICADA. REFERENTE A:.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ _~~.. ~~.. EM ' , _

CREDOR

,.""



rõ"'",iõi""doiõoc."''''';;;;,;",. -------------------,
N"Credor : 106480 CPF: 783.028.700172
Nome : RUDI NEI LUIZ BROMBILIA
Endereço : RUA BARROS CASSAL, 180
Munlciplo : CARAZlNHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO;

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da cunha, 799
CARAZlNHO
54-33302322

8761353510001-16

Órgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
FunÇão : 01 - LEGISlATIVA
SubfunÇão: 031 -ACAO LEGISlATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISI,ATIVA
ProJ/AIiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA cArMRA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CML
Recurso 1• LIVRE

Reduzido : 4600
Ucltaçio
Modalidade de Llcitaçio: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Carac1eriaUca Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 00000o

AlITORlZAÇÃO N" 194550

I
Valor Orçado

o 85.000,00

I V.Empenhado 1.289.33

000388
21/0512013
ORDINARIO

seQ. DO EMPENHO N. 321599

PRDC. ADMIN (PA):

11
••••. AAt •••• ,

o 49.840,79

II ""'oAlua! 48.551,46

QUANT

3.3.3.9.0.14.1 ••..00.00. DIARIASNO PAIS

MAlERlAL OU SERVIÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.5
OlARIAS (ViR. REF PAGTO. nUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO AlEGRE AUDIENCIAS DEPUTADOS
GllMAR SOSELLA, PEDRO WESTPHALEN. OIOGENES BASEGIO. MARCIO BIOLCHI, MANO CHANGES. IGAM. OPM,
INSTlTlITO SOLLO, SECoSAUDE DO ESTADO, DEPARTAMENTO DE ASSISTENCtA SOICIAL, SAMU E FUNDERGS,
SAlDA 2OI0522HORAS E RETORNO 23Jll5 14HORAS, CFE. SOLlCITAÇÁO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VlR. REF PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENctAS DEPUTADOS GU.MAR
SOSElLA PEDRO WESTPHALEN, DIOGENES BASEGIO, MARCIO BIOLCHI, MANO CHANGES, IGAM, DPM, INSTITUTO
SOUO, SECo SAUDE 00 ESTADO. DEPARTAMENTO DE ASSISTENClA SOICIAL. SAMU E FUNDERGS, SAlDA 2OJ05
22HORAS E RETORNO 23105 14HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

368.38

TOTAL

1,289,33

1.289,33

PAGUE-SE

DATA ~ J _

Presidente lf!9iSlativo
QUo Albino Gertlardl Neto

CHEQUE N"

BMlCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( I PARlE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO
~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

EmWot; lUtioUZa Data: 211Otv2013 Hora: 12:00:00

" '"



li CAMARA MUNICIPAL
NOTA DE EMPENHO N°: 000388

Av Acres da Cunha. 799
CARAZINHO DA TA DE EMiSSÃO: 2110512013
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

87.613.535JOOO1-16

órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do ueaor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 106480 CPF : 783.028.700172

Funçio : 01 - LEGISLATNA
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILlA, Endereço : ~UA BARROS CASSAL, 180

Subfunçio: 031-ACAO LEGISLATNA
..

Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Proglllma : 0001-EXECUçAODAAçAOLEGISLATNA Telefone :54 Fax

ProJIAUv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SECo 00 EMPENHO N" 321599

DlARIAS - PESSOAL CML
Recurso l-LNRE AUTORIZAÇÃON' 194550 PROC.ADMIN(PA):

Reduzido .4600
I vator Orçado 85.000,00 11 ." •. - 49.840,79 I

Ucllaçio
Modalidade de Ucllaçio: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Vatof Empenhado 1.289,33 II"~- 48.551,46 ICaracterfstlca Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

QUANT MAlERlAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 ~DlARIAS NO PAIS

3.5 368,38 1.289.33
OlARIAS (VI.R REF PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUOIENOAS DEPUTADOS
GILMAR SOSEUA. PEDRO WESTPHALEN, DIOGENES BASEGIO. MARCIO BIOlCHl, MANO CHANGES. lGAM, OPM,
INSTITUTO SOllO, SECo SAUDE 00 ESTADO, OEPARTAMENTO DE ASS1STENCIA SOICIAl, SAMU E FUNDERGS,
SAlDA 2OI0522HORAS E RETORNO 23105 14HORAS, CfE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

, ,..

RESUMO: VlR. REF PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM 'v'IAGEM A PORTO AlEGRE AUDIENCIAS DEPUTADOS GJLMAR
SOSELLA. PEDRO WESTPHAlEN, DIOGENES BASEGIO, MARCIO BIOLCHI, MANO CHANGES, IGAM, OPM, INSTITUTO
SOLLO. SECo SAUOE 00 ESTADO, DEPARTAMENTO DE ASSISTENClA SOICtAL SAMU E FUNOERGS. SAlDA 20105
22HORAS e RETORNO 23105 14HORAS, CFE. SOUCITAÇ.1ílO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. ,

DESTINO: TOTAL 1.289.33

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

~~(~ç~
.J ,. li;;; M."", In/.

CHEQUEtr DATA

DATA , IJ c.m~, u

I~...
BANCON"

DOCUMENTON"

'-
'\ '. LegI:StatiVO

M. 'ptro AlbIno GerhardtNeto

~J.-
~

I: emr de Expediente AGENTEFiNANCEIRO
IroJair Martins

RECIBO

RECEBI(EMOS) OO,M.UNICIPlO DE CARAZlNHO, A IMPORTÃNClA A~XO ESPECIFICADA. REFERENTE k
) PARTE 00 VALOREMPENHADO

..
) SALDOITOTAL E"MPENHADO( (

R$ R$

EM---'---'--- EM , ,
CREDOR CREDOR

Emiss'or.1lJsOUZaData. 2f1tXll2013 HofD. 12.00.00 " ""
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Recibo de Transferência

Número: 00211452548/00000000506849/605140

Data: 21/05/2013

Hora: 09:08:20

Canal: Office Banking
Data Débito: 21/05/2013
Valor: R$ 1289,33

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3
Nome do Remetente: CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Conta do Destinatário: 0170-35.101248.0-9
Nome do Destinatário: RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Finalidade: DIARIA VIAGEM POA20 MAIO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
5AC: 0800 6461515 OUVIDORIA:08006442200

https://ww7.banrisul.com. br/brb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 21105/2013



Protocolo nO:3554
Em: 21/05/2013 - 08:52:48

( X ) Requisição de Diárias

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: MOTIVO: Três diárias e meias (3,5) para viagem a Porto Alegre/RS
para participar de audiência na Assembleia Legislativa nos Gabinetes dos
Deputados Gilmar Sossella (buscar esclarecimentos a respeito da situação
dos polos de pedágios de Carazinho e quais serão as medidas tomadas pelo
governo quando encerrar o prazo de concessão), Pedro Westphalen,
Diógenes Basegio (recursos para o setor de oncologia do HCC), Marcio
Biolchi (recursos para aquisição de um veiculo para que o ambulatório de
dependência química possa fazer o transporte das internações compulsórias),
Jorge Pozzobom (recursos para ala psiquiátrica), e Mano Changes, buscando
a viabilização de recursos em diversas áreas, visita no IGAM, na DPM e no
Instituto Sollo para buscar subsidios para projetos e alterações no Regimento
Interno, na Secretaria de Saúde do Estado solicitar a liberação de recursos
para o novo refeitório do HCC, no Departamento de Assistência Social do
Estado com relação a liberação de recursos para manutenção de um albergue
municipal para acolhimento de indivíduos que se encontram em situação de
risco pessoal e social, por ocorrência de abandono, cumprimento de medidas
socioeducativas, situação de rua, entre outras, no SAMU, na Fundergs (Sec.
Do Esporte e do Lazer) para buscar subsídios com relação ao programa de
convênios da FUNDERGS para auxiliar os times de futebol amador, clubes de
futsal que desenvolvem trabalhos com as categorias de base.

HORÁRIO PREVISTO:

• SAlDA: 20/05/2013 - saida prevista 22:00 horas
• RETORNO: 23/05/2013 - retorno previsto para 14 horas

I

I

I
I I
I RA MUNICIPAl. DE CARAZlHHO

Vereador Oito A. GemIllTJtNeto
Presidente

Sala Antônio Libório Bervian, em 21/05/2013.

Rudi Brombilla - PP



\

(x ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:3478
Em: 14/05/2013 -10:24:33

I i

o vereador abaixo assinado na forma regimental, que após lido e apreciado em plenário seja
AUTORIZADO viagem a Porto Alegre/RS, entre os dias 20 e 23 de maio do corrente, para
participar de audiências com relação a varias demandas para Carazinho, nos Gabinetes dos
Deputados Gilmar Sossella, Márcio Biolchi, Diogenes Basegio, Pedro Westfhalen, Mano Changes,
Jorge Pozzobom, no IGAM, no SAMU, na Fundergs ( Seco Do Esporte e Lazer).

Sala Antônio Libório Bervian, em 14/05/2013.

Rudi Brombilla - PP

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
N°: __ _._.Hora:------

Câmara Municipal cl,,'"
Carazinho

APROVADO POR.vNANt~!.ID.::'.JE::
Na reunião de

fO"HAIO 2013



•
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( X ) Relatório de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: limo Sr.
Otto Albino Gerhardt Neto
Presidente Câmara de Vereadores.

Protocolo nO:3606
Em: 27/05/2013 -14:38:53

É com satisfação que nos dirigimos a Vossa Para relatar a Vossa Senhoria
viagem realizada entre dias 20 e 23 de Maio de 2013 em Porto Alegre -RS
onde acompanhado com os Vereadores Erlei Vieira (PSDB) e Gian Pedroso
(PDT).

Estivemos em audiência na Assembleia Legisl?ltiva nos Gabinetes dos Deputados Gilmar Sossella
(buscar esclarecimentos a respeito da situação dos polos de pedágios de Carazinho e quais serão
as medidas tomadas pelo governo quando encerrar o prazo de concessão), Pedro Westphalen,
Diógenes Basegio (recursos para o setor de oncologia do HCC), Mareio Biolchi (recursos para
aquisição de um veículo para que o ambulatório de dependência quimica possa fazer o transporte
das internações compulsórias), Jorge Pozzobom (recursos para ala psiquiátrica), e Mano Changes,
buscando a viabilização de recursos em diversas áreas, visita no IGAM e DPM para buscar
subsídios para o projeto de Lei Complementar, assuntos referentes ao TCE e alterações no
Regimento Interno, na Secretaria de Saúde do Estado solicitar a liberação de recursos para o novo
refeitório do HCC, no Departamento de Assistência Social do Estado com relação a liberação de
recursos para manutenção de um albergue municipal para acolhimento de indivíduos que se
encontram em situação de risco pessoal e social, por ocorrência de abandono, cumprimento de
medidas socioeducativas, situação de rua, entre outras, no SAMU na coordenação Estadual das
Urgências / Emergências, na Fundergs (Sec. Do Esporte e do Lazer) para buscar subsídios com
relação ao programa de convênios da FUNDERGS para auxiliar os times de futebol amador, clubes
de futsal que desenvolvem trabalhos com as categorias de base.

Sala Antônio Libório Bervian, em 27/05/2013.

Rudi Brombilla - PP
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'1VIA - TOMADOR
DOS SERViÇOS

NOTA FISCAL
OESERVIÇO

Nº

NF 22054656

AÇORES
HOTEL

HOSPEDAGEM NO:

'",.",~m<rum~,~. <:11
RUA ERNESTO Alves, 273 - FLORESTA- PORTO ALEGRE - AS - eEP: 90220-190

CNPJ: 17.154.205/0001-24 -INSCR. MUN.: 551.310.2-6
FONEiFAX: 151) >021-9989 • OBOO-603ll33O - w""",,.acc.resprerrWumhotal.mr..br . ~emJutrol>Ole:.com.i:'

DATA LIMITE PARA EMIssÃO: 1210312017

DATA: 23Al5I2013

HÓSPEDE, RUDINEI LUIZ BROMBILLA
CHEGAOA: 21105f13 SAíDA: 23J05113 0m:oo

APARTAMENTO:

ADICIONAL:

609

DESCRiÇÃO DOS SERViÇOS

~
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,
,
,

,
,
,,,
,

co
O
N
M
O
O

74fYJ
74,00
74fYJ

~º0==~~"ZOo'u=
~~• ozc

CÓDIGO:

MlJ..oooES~\!p'

INSCR. ESTADUAL:

A

""' .•...'"".

OlARIA
OlARIA
OlARIA

CAMAAAtE O\AUJi\I-IO

ORES
I-Io,r,i t.: 1.-

"OOCWEKTO EWTlDO POR llE ou EPP OPTANTE PELO SIIIPLES NACIONAl. ". "NI.O GERA DIREJTO ACRfDrro RSCAL DE IPI"

2O>Il5/2013
21>1l5/2013
22I05I.2013

"VISITE PORTO ALEGRE, CONHEÇA NOSSA CAPiTAL"

TOTAL: 222.00
DESCONTO:

TOTAL LfaUlDO: 222.00

NOME 00 CliENTE:

ENDEREÇO:

MUN''C''A!lAZINHO
PRAÇA DE PAGAMENTO:

C'li:l:ooo.ooo.oooo.oo

COtITGRAF IMPA. I3RAF1COS lTOA _/IV. FREDERICO WARSTIIT. 695. SANS SOUCI. El.DOAAOO
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Desde 1966

DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS
Somar experiências para dividir conhecimentos

DECLARAÇÃO - N° 1165

Declaramos, para os devidos fins, que Rudinei Luiz Brombilla, do MUNICÍPIO DE
CARAZINHO - PODER LEGISLATIVO, esteve presente na sede desta Delegações de
Prefeituras Municipais Ltda - DPM, na manhã do dia 23 de Maio de 2013, e foi atendido por
Armando Moutinho Perin, consultor(a) da Área de Assuntos Tributários.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que o senhor RUDINEI

BROMBILLA, vereador do município .deCARAZINHO, esteve nesta data, no

gabinete do deputado GiImar Sossella, tratando: de assuntos referente seu

município.

Porto Alegre, 2fde maio de 2013.

Assembléia Legislativa - Praça Marecbal Deodoro, 101 - 8° Andar - Sala 808
Porto Alegre/RS - CEP 90010-300 - Fone: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

e-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

mailto:gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DASAÚDE

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL/DAHA
COORDENAÇÃO ESTADUAL DAS URGÊNCIAS/EMERGÊNCIAS/DAHA- SES

Porto Alegre, 21 de maio de 2013.

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Rudinei Brombilla - Vereador

de Carazinho esteve nesta data na Coordenação Estadual das Urgências/Emergências

DAHNSES para esclarecimentos sobre SAMU do município.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. RUDINEI LUIZ

BROMBILLA, vereador do município de Carazinho/RS, esteve em

audiência nesta Secretaria, no dia 21 de maio, para tratar de demandas

relacionadas à Saúde Pública do município.

Ass.:

PortoAll' 21 de Maio de 2013.



SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO LAZER

Dec.121/13

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Rudinei Luiz Brombilla
Vereador do Municipio de Carazinho/RS, esteve hoje em reunião nesta Secretaria tratando
assunto do interesse do municipio.

Porto Alegre, 21 de maio de 2013.

Silvio Ribeiro
Assessoria Especial

S",""",i, """~ doE'porl, , do1=, doRS
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO DEPUTADO MARCIO BIOLCm

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os fins a que se destinar, que

o Vereador do Município de Carazinho RUDINEI LUIZ BROMBILLA, esteve

neste Gabinete no dia 21 de Maio do corrente ano, tratando de assuntos de

interesse da comunidade de Carazinho.

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MÁRCIO

BIOLCHI, em 21 de Maio de 2013.

CRISTIANE FERREIRA
Chefe de Gabinete

Praça Mal. Deodoro, 101,9" andar - Sala 902
CEP: 90010-300 - Centro - POA

Ir 3210 - 2199 - FAX:321O - 2198
E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br - www.al.rs.gov.br

9

mailto:E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br
http://www.al.rs.gov.br
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ASSEMBLUA
--I..c.'l.,ris1;lli\';1 --

Porto Alegre, 22 de maio de 2013.

Gabinete do Deputado Lucas Redecker

DO SI'L

Gabinete do Deputado Estadual Lucas Redeeker- PSDS
Endereço: Praça Marechal Deodoro, 101- Gabinete 704 -7" andar- Centro(051) 3210-1745 Fax: (051) 3210-

2527 - gab.lucasredecker@al.rs.gov.br

mailto:gab.lucasredecker@al.rs.gov.br


8.
\\II .Assembleia

. IJI Legislativa
.. _._-

••..•.~:..- ~doA1o~doSlA

ATESTADO

GABINETE DO DEPUTADO
MANO CHANGES

Porto Alegre, 22 de maio de 2013

Declaramos para os devidos fins,. que o SI. Rudinei Brombilla, vereador

do município de Carazinho esteve no Gabinete do Deputado Estadual Mano

Changes nesta data, para convidar o parlamentar a realizar uma palestra contra o

crack na Semana Municipal Anti Drogras.

Praça Marechal Deodoro n° 101, 110 Andar/sala 1104 - CEP 90010-300 - PortoAlegre - RS rJ-
Fone: (51) 3210-1100 - Fax: (51) 3210-1660

Email: gab.manochanges@al.rs.gov.br

mailto:gab.manochanges@al.rs.gov.br
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' \\ 11. ',' Assembléia
, 1, Legislativa

,-----
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GABINETE DEPUTADO JORGE POZZOBOM

Porto Alegre, 22 de Maio de 2012.

I
Atestado

/ -1
~:. I ~

Atesto para os devidosfiris qúe'oVereaaor Rudinei Luiz Brombilla
\~> _ . \~_~,;"'/~",...*4,~/;/ ./ ,):;')-1

do município de Carazinho~RS,':esteve/ em ! ,audiência neste Gabinete
;r ' ...~':k.(' . ''\?t)'C(~'i

Parlamentar, com o Deputado Jorge Pozzobom; onde tratou-se assuntos de
! . çi. . \ j;;.~. . t

interesses do seu municipio.

,j l . 'r ~' ", ,! ;

Assessor P rlamentar
I

Endereço: Praça Marechal Deodoro, nO 101- sala 702
Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300

Fone:(051) 3210-2330 - Fax: (051)3210- 1970 - E-mail: pozzobom@al.rs.gov.br

mailto:pozzobom@al.rs.gov.br


8
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO DEPUTADO DR. BASEGIO

ATESTADO

,
" ~ ri I J

Atesto, para fins de comprovação, que.o Vereador RUDINEI LUIZ BROMBILLA do
\" . ,'I.... .:->.. -':;' / /;..,\ ~,"

município de carazinho, esi:~e ne;te Gabinete, na dáta de 22 de maio do corrente
"'4:. " T v.;~.-' .~ (.;,~. ~ j; r,,~~/ -\./.~/'"

ano, para tratar de questões referentes ao Hospital Comunitário de carazinho.

c,',
P?rto Alegre, 22 de maio de 2013.

~ "'I ~ \. ~ t , l '

\ -\0,.... ":. ;-~. I

.. \~

Assembleia Legislabva do RS - Praça Mal. Deodoro, 101- 4° andar. CEP: 90.010-300 - Porto AlegrejRS
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARACÃO:

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Rudinei

Brombilla , do município de Carazinho, esteve em audiência em meu Gabinete

Parlamentar, no dia 23 de Maio de 2013, para tratar de assuntos do interesse

do município de Carazinho.

Pedro Westphalen
Deputado Estadual - PPIRS

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - 3" Andar - Sala 310
Porto AlegrelRS - CEP 90010-300 -Fone: (51)3210.1811 - Fax: (51) 3210-1810

E-mail: pedro.westphalen@al.rs.gov.br

mailto:pedro.westphalen@al.rs.gov.br
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I"A/ M@INSTITUTOGAMMA'-Í _' DE ASSESSORIA A
..••••. ~ ÓRGÃOS PÚBLICOS

DECLARACÃO

l

Declaramos para fins de comprovação, que esteve presente na sede da nossa

empresa no dia de hoje das 14 horas ás 14 horas e 50 minutos, o Sr. Gian

Pedroso, Sr. Erlei Vieira e Sr. Rudinei Luiz Brombilla da Câmara Municipal de

Carazinho em reunião com os consultores do IGAM. Dr. Bruno Bossle e Dra.

Anielle Cavalli, para consulta técnica de Projeto de Lei Complementar n°

002/2013, e assuntos referentes ao TCE.

Porto Alegre, 22 de

,
Adl'nistrativo IGAM

Tempo de retenção: 05 anos

Local de arquivamento: IIserver011setorialladministrativo recepção\documentos

_. -

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 513211-1527 - Fax: 513226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br-Site:www.igam.com.br-_._---- ~~ . _ .._-, -'--- _. --

mailto:igam@igam.com.br-Site:www.igam.com.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PRE:FEITUAA MUNICIPAL DECARAZINHO

. .

. .' .. . '. . . -,. ' . .. ~- ,- .' .' " . .'. . .

Em cumprimento ao disposto no art 9o,par;~rafo 4°; artigos 48,54 e 55

da Lei Complementár n01 01/00 - Lei de Responsábilidade Fiscal, solicitámos a reser-

. va das depend~ncias dessa Egrégia Casa, para realização de AudiênciaPública no dia.

29 do corrente, às 16 horas, paraapresentaçãb do Rélatõrio de Gestão e divulgação

das contas do Município, relativas ao 1°quadrimestredoexercicio de 2013, encerrado

Of. n.o 085/13- GPC

Excelentíssimo Senhór,

Ver. Dtto A. GerhardtNeto, .

.Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

.Solicita realização de Audiêncla Pública
";;""." .~~. '. -

Senhor Presidente:

Carazinho, 13demaiode2013 ..

, .

em 30/04/2013 ..
. . '. . - \ '. .

Assim como. aproveitamos a oportunidade para convidar Vossa Excelên-

ciaedigníssimospares para sefazerem presentes devido à.relevância d tema .

. Atenciosamente,

Prefeito.

ODV



•

Ofício Gab. Presidência 015/2013

Prezados Senhores,

Carazinho,22 de Maio de 2013.

I

I

I

l

Ao cumprimentá-los, sirvo-me deste para comunicar o desligamento
.

do vereador Eduardo Assis - PSD da comissão de saúde desta casa, a pedido do

mesmo por motivos particulares e profissionais, conforme protocolo nO3491. Em
•substituição exe.r.c.eráa função de secretário da comissão de saúde o vereador

Daniel Weber - PP

Atenciosamente,

Ilmos (as) Sr.(as)

Vereadores.
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